
Pogledajte ukupnu naplatu javnih prihoda u 2017. po kantonima​

19.01.2018.

  

Porezni obveznici Federacije Bosne i Hercegovine u 2017. godine uplatili su ukupno
4.820.307.452 KM javnih prihoda za koje je nadležna Porezna uprava FBiH, što je za 8,15%,
odnosno za 363.340.947 KM više u odnosu na 2016. godinu.

  

U tabeli pogledajte ukupnu naplatu javnih prihoda u periodu od 01.01. do 31.12.2017. godine po
kantonima u FBiH.
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Pogledajte ukupnu naplatu javnih prihoda u 2017. po kantonima​

    U 2017. godini direktnih poreza naplaćeno je ukupno 1.621.938.332, što je za 13,26% ili189.827.728 KM više u odnosu na 2016. godinu i to:  porez na dobit naplaćen je u iznosu od 357.931.149 KM, što je više za 45,18 % ili 111.389.644KM, od čega je zabilježen rast naplate poreza na dobit preduzeća za 54,51% ili za 99.541.784KM, dok je naplata poreza na dobit banaka i drugih finansijskih institucija povećana za 18,53%ili za 11.847.861 KM;  - porez na imovinu naplaćen je u iznosu od 166.125.085 KM, što je više za 1,56 % ili za2.557.509 KM;  - ostali porezi naplaćeni su u iznosu od 1.505.622 KM, što je više za 1,25 % ili za 18.523 KM;   - porez na dohodak naplaćen je u iznosu od 403.358.524 KM, što je povećanje za 9,85 % ili za36.155.520 KM;  - naknade i takse naplaćene su u iznosu od 390.797.873 KM, što je više za 4,93 % ili za18.378.640 KM.  U 2017. godini naplaćeni su doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje, zdravstvenoosiguranje i nezaposlenost u ukupnom iznosu od 3.192.867.860 KM, što u odnosu na isti period2016. godine predstavlja povećanje za 199.383.810 KM ili iskazano u procentu za 6,66 %.  Naplaćeni doprinosi iznose:  - doprinosi za PIO/MIO 1.764.964.024 KM;  - doprinosi za zdravstveno osiguranje 1.282.174.485 KM;  - doprinosi za osiguranje za slučaj nezaposlenosti 145.729.351 KM.  Za rezultate i povećanje naplate javnih prihoda u 2017. godini zaslužni su: porezni obveznicikoji su izvršavali svoje obaveze; zaposlenici Porezne uprave koji su poticali porezne obveznikeda izvršavaju svoje obaveze; drugi kontrolni organi; građani koji su izvršavali svoju dužnost iprijavljivali obveznike koji posluju suprotno zakonu i ne izvršavaju svoje obaveze i mediji koji suizvještavali javnost o radu Porezne uprave i tako poticali porezne obveznike na izvršavanjeporeznih obaveza i širenje porezne svijesti i finansijske discipline, saopćeno je iz Porezneuprave FBiH.  Izvor: www.akta.ba  
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